Setor de Licitação e Contratos

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 – Manhumirim/MG

Telefones: (33)3341-1050 / (33) 9 9875-9515 (Whatsapp)

Endereço eletrônico: compras@manhumirim.mg.leg.br

Portal da Transparência: http://cmmanhumirim-mg.portaltp.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 22.702.369/0001-89

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

ATA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS.

Aos dez dias do mês de março de 2022, às 18h30min, a Comissão de Licitação e

Contratos da Câmara Municipal de Manhumirim/MG, instituída pela Portaria nº

329/2021, tendo como membros, Presidente, Marilac Buzim Gaspar; Secretária,

Adorizete Barbosa Cardoso; Membro, Viviana Maria Pilo de Almeida e Suplente,

Luciano de Oliveira Egeno, reuniu na sala de Setor de Compras, na presente data na

sede da Câmara Municipal de Manhumirim/MG, localizada à Praça Getúlio Vargas,

nº 20, Centro, Manhumirim Minas Gerais, para deliberar sobre o Procedimento nº

004/2022, para Contratação de Engenheiro Eletricista para elaboração de Projeto

Elétrico para a Câmara Municipal de Manhumirim/MG, conforme especificações

constantes no Anexo I do presente Procedimento, feito pela servidora Marilac

Buzim Gaspar. Foi solicitada cotação de preços com as empresas que realizaram

visita in loco: Nobre Elétrica Engenharia – ME, CNPJ: 29.229.852/0001-37, que

apresentou o valor global de R$ 6.300,00; GC Eletrificações – LTDA, CNPJ:

10.233.359/0001-62, que apresentou o valor global de R$4.900,00; Empresa do

Piso ao Teto Engenharia, CNPJ: 39.441.283/0001-42, que apresentou o valor global

de R$ 6.650,00. A empresa Engesol não demonstrou interesse em participar por não

ter disponibilidade para atendimento. Sendo assim a empresa que apresentou o

menor valor global foi GC Eletrificações – LTDA. A Comissão opta por formalizar

o Procedimento na forma de Dispensa, uma vez que o preço orçado está abaixo do

valor de R$ 17.600,00, passado então para verificar a existência de dotação

orçamentária juntamente ao Contador desta Casa de Leis, solicitando à empresa o

envio dos documentos nos termos da Lei nº 8.666/1993 para análise da Assessoria

Jurídica, Parecer e demais formalidades. O Processo encontra-se à disposição da

Mesa Diretora para vista. Não havendo mais nada para tratar, lavra-se e encerra a

presente Ata.

Presidente: Marilac Buzim Gaspar

Secretária: Adorizete Barbosa Cardoso

Membro: Viviana Maria Pilo de Almeida.

mailto:compras@manhumirim.mg.leg.br
http://cmmanhumirim-mg.portaltp.com.br/